ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.11.2022					                                                               № 66
с. Поспелиха

Об утверждении Положения об оплате труда председателя Контрольно-счётного органа  Поспелихинского  района Алтайского  края

[bookmark: sub_1]В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о контрольно-счётном органе Поспелихинского района Алтайского края, утверждённого решением районного Совета народных депутатов от 17.03.2022 № 21 районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об оплате труда председателя Контрольно- счетного органа Поспелихинского района Алтайского края (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Поспелихинского района Алтайского края.
4. Контроль, за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам  законности и социальной политики (Краснобаев А.В.).

Председатель районного Совета
народных депутатов 		                                                     Т.В. Шарафеева

Глава района  								   И.А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН
решением
районного Совета
народных депутатов
от 16.11.2022 № 66

Положение
об оплате труда председателя  Контрольно-счетного органа
  Поспелихинского района Алтайского края

1. Настоящее  Положение  разработано на основании Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», закона Алтайского края от 10.10.2011 №130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Положением о Контрольно-счетном органе Поспелихинского района Алтайского края, утвержденным решением районного Совета народных депутатов от 17.03.2022 №21, определяет размеры и условия оплаты труда председателя Контрольно-счетного органа Поспелихинского района Алтайского края, осуществляющего  полномочия на постоянной основе (далее – председатель КСО).
2. Оплата труда председателя КСО производится в виде денежного содержания.
2.1. Денежное содержание председателя КСО  состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, районного коэффициента и иных дополнительных выплат.
К иным дополнительным выплатам относятся:
1) премия по итогам работы;
2) материальная помощь.
2.3. Ежемесячное денежное вознаграждение председателя КСО устанавливается в размере 28262 рублей.
2.4.Председателю КСО производится выплата ежемесячного денежного поощрения в размере  10 процентов от ежемесячного денежного вознаграждения.
2.5. Председателю КСО ежегодно производится выплата материальной помощи в размере 1 (одного) ежемесячного денежного вознаграждения.
Материальная помощь выплачивается при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. Если материальная помощь не выплачивалась в течение календарного года, она выплачивается в конце финансового года пропорционально времени, отработанному в текущем году.
При  прекращении полномочий председателя КСО, материальная помощь выплачивается в размере, пропорциональном времени, отработанному в текущем календарном году.
2.5. Премия по итогам работы за год  выплачивается председателю КСО в случае экономии фонда оплаты труда, образовавшейся в конце финансового года.
Решение о выплате премиального вознаграждения и его размере принимает Поспелихинский районный Совет народных депутатов.
3. Индексация денежного содержания председателя КСО производится по распоряжению председателя КСО одновременно с муниципальными служащими в размере и сроки, установленные правовыми актами Правительства Алтайского края.
4. Годовой фонд оплаты труда председателя КСО устанавливается в размере 501,7 тыс. рублей.
В случае индексации денежного содержания годовой фонд оплаты труда председателя КСО индексируется в том же размере.
5. Финансирование расходов на содержание председателя КСО является расходным обязательством муниципального образования Поспелихинский  район Алтайского края.
6. Расходы на содержание председателя КСО осуществляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете района на соответствующий финансовый год.

ПОСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к вопросу об утверждении Положения по оплате труда председателя Контрольно-счетного органа Поспелихинского  района Алтайского края

Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ внесены изменения в Федеральный закон от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ  «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в соответствии с которыми (ч.3 ст.5) должность председателя контрольно-счетного органа отнесена к муниципальным должностям.
Соответственно разработано и предлагается к утверждению Положение об оплате труда председателя КСО  Поспелихинского района Алтайского края.